
Staatliche Regelschule Pestalozzi Weimar

Schulbuchbestellung 2024/2025
Klasse: 7

Name, Vorname (Erziehungsberechtigte(r)):

Name, Vorname (Schuler(in)):

StraBe/Nr.:

PLZ/Ort:

Werte Eltern,
Sie erhalten hiermit die Lernmittelliste fUr das Schuljahr 2024/2025. Die gewunschten Leihexemplare werden
durch die Schule zur Verfugung gestellt.

AIIe ausgeliehenen Lernmittel sind sorgsam zu behandeln. Bei Eintragungen, Unterstreichungen,
Beschadigung, Verlust u. a. mussen diese am Schuljahresende bezahlt oder ersetzt werden (bei
mehrmals ausgeliehenen Biichern anteilig).

Schulerarbeitshefte und Verbrauchsmaterialien mussen grundsatzlich gekauftwerden. Die
Kaufexemplare konnen Sie selbst in einer Buchhandlung IhrerWahl beschaffen.
Wir empfehlen Ihnen die Anfertigung einer Kopie ftir Ihre Unterlagen.

Hiermit bestellen wir fur oben genannten Schuler folgende Bucher:

Lehrbucher:

Fach
Deutsch

Mathe

Englisch

Biologie

Geschichte

Geografie

Chemie

Physik
Ethik*

ev.Rel.*

WRT

Musik

Geografie

Kurzbezeichnung/Titel

Praxis Sprache 7

Mathematik +7

English G Lighthouse Band 3

BlickpunktBiologie7-10

Die Reise in die Vergangenheit 7/8

Heimat und Well 7/8 TH

Stoffe-Reaktionen-Umwelt 7/8 neu

Physik 7/8 RS TH neu
Ethik 7/8

Das Kursbuch Religion 2

Praxis WRT 7/8

Liederbuch kompakt bis KlasselO

Heimat und Welt Weltatlas

Verlag

WM
WM
CORN

WM
WM
WM
CORN

CORN

MIL

WM
WM
Schott

WM

ISBN
978-3-14-122632-4

• 978-3-14-152458-1

978-3-06-032693-8

978-3-14-188046-5

978-3-14-140732-7

978-3-14-144693-7

978-3-06-011900-4

978-3-06-015722-8

978-3-86189-578-7

978-3-425-07826-7

978-3-14-116183-0

978-3-7957-4485-4

978-3-14-100271-3

Preis

30,50 €

25,50 €

26,75 €

36,95 €

28,50 €

31,95 €

30,75 €

30,95 €

25,90 €

28,00 €

27,50 €

12,50 €

22,95 €

Bitte
Leih

KS

KS

KS

KS

KS
KS

ankreuzen

vorh.

KS

Kauf

KS = Klassensatz ' nur bei Teilnahme ankreuzen / nicht Zuttreffendes streichen

Arbeithefte:
Mathe

Englisch

Ma/Ph/Ch

Deutsch

Mathematik +7 AH

English G Lighthouse Band 3 (Workbook)

Formeln und Werte bis Klasse 10

Praxis 7 differenzierende Ausgabe

schulinternes Hausaufgabenheft

WM
CORN

DUDEN

WM

978-3-14-152470-3

978-3-06-0326983

978-3-8355-9020-5

978-3-14-122644-7

wird in der Schule ausgegeben

9,75 €

12,99 €

14,25 €

11,25 €

2,50 €

Kauf
x

x

x

x

x

Datum Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten


