Staatliche Regelschule Pestalozzi Weimar

Schulbuchbestellung 2024/2025

						Klass	se: /		
Name, Vorname (Erziehungsberechtigte(r)):									
Name, Vorname (Schüler(in)):									
Straße/Nr.:									
PLZ/Ort:									
Werte Eltern, Sie erhalten hiermit die Lernmittelliste für das Schuljahr 2024/2025. Die gewünschten Leihexemplare werden durch die Schule zur Verfügung gestellt.									
Alle ausgeliehenen Lernmittel sind sorgsam zu behandeln. Bei Eintragungen, Unterstreichungen, Beschädigung, Verlust u. ä. müssen diese am Schuljahresende bezahlt oder ersetzt werden (bei mehrmals ausgeliehenen Büchern anteilig).									
Schülerarbeitshefte und Verbrauchsmaterialien müssen grundsätzlich gekauft werden. Die Kaufexemplare können Sie selbst in einer Buchhandlung Ihrer Wahl beschaffen. Wir empfehlen Ihnen die Anfertigung einer Kopie für Ihre Unterlagen.									
Hiermit bestellen wir für oben genannten Schüler folgende Bücher:									
Lehrbüch	ner:				Bitte	ankre	uzen		
Fach	Kurzbezeichnung/Titel	Verlag	ISBN	Preis	Leih	vorh.	Kauf		
Deutsch	Praxis Sprache 7	WM	978-3-14-122632-4	30,50 €					
Mathe	Mathematik +7	WM	978-3-14-152458-1	25,50 €					
Englisch	English G Lighthouse Band 3	CORN	978-3-06-032693-8	26,75€					
Biologie	Blickpunkt Biologie 7-10	WM	978-3-14-188046-5	36,95 €	KS				
Geschichte	Die Reise in die Vergangenheit 7/8	WM	978-3-14-140732-7	28,50€	KS				
Geografie	Heimat und Welt 7/8 TH	WM	978-3-14-144693-7	31,95€	KS				
Chemie	Stoffe-Reaktionen-Umwelt 7/8 neu	CORN	978-3-06-011900-4	30,75€	KS				
Physik	Physik 7/8 RS TH neu	CORN	978-3-06-015722-8	30,95€	KS				
Ethik*	Ethik 7/8	MIL	978-3-86189-578-7	25,90€	KS				
ev.Rel.*	Das Kursbuch Religion 2	WM	978-3-425-07826-7	28,00 €					
WRT	Praxis WRT 7/8	WM	978-3-14-116183-0	27,50 €	KS				
Musik	Liederbuch kompakt bis Klasse10	Schott	978-3-7957-4485-4	12,50 €					
Geografie	Heimat und Welt Weltatlas	WM	978-3-14-100271-3	22,95 €					
KS = Klassensatz * nur bei Teilnahme ankreuzen / nicht Zuttreffendes streichen									
Arbeithef	to.				Kauf	l			
Mathe	Mathematik +7 AH	WM	978-3-14-152470-3	9,75€	X				
iviatrie	INIGERICATION OF THE PROPERTY	CODNI	070 2 06 0226002	12.00.6					

Arbeithefte:					Kauf
Mathe	Mathematik +7 AH	WM	978-3-14-152470-3	9,75€	Х
Englisch	English G Lighthouse Band 3 (Workbook)	CORN	978-3-06-0326983	12,99 €	Х
Ma/Ph/Ch	Formeln und Werte bis Klasse 10	DUDEN	978-3-8355-9020-5	14,25 €	Х
Deutsch	Praxis 7 differenzierende Ausgabe	WM	978-3-14-122644-7	11,25€	Х
-	schulinternes Hausaufgabenheft	wird in der Schule ausgegeben		2,50 €	Х

	•
Datum	Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten